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steriets Tjenestemænd, men Arbejdets. Art, 
Mængde og Omfang iøvrigt er overordentlig 
stærkt forøget inden for hver af Ministeriets 
Afdelinger, saaledes inden for Erhvervs- 
direktoratet og Fiskeridirektoratet bl. a. 
som Følge af de stadig stigende Afsætnings- 
vanskeligheder paa de udenlandske Mar- 
keder, og inden for Departementet bl. a. 
ved de nyere Love om Akkord og Mora- 
torium. Administrationen af Jordlovene 
og de derunder hørende Sager er under 
stærk og stadig Udvikling, dels ved det for- 
øgede Arbejde, som Ekspeditionen af de 
gennem Statens Jordlovsudvalg modtagne 
Sager nødvendigvis giver Ministeriets Tje- 
nestemænd, jfr. Lov Nr. 163 af 14. Maj 
1934, og dels ved at Sager om Oprettelse 
af Husmandsbrug og mindre Landbrug 
paa privat indkøbt Jord i 1933 blev henlagt 
fra Finansministeriet til Landbrugsmini- 
steriets Forretningsomraade, hvortil kom- 
mer senere vedtagne Love om Renteom- 
regning. 

Til Belysning af det forøgede Arbejde 
og det stigende Antal Sager kan anføres, 
at Antallet af Skrivelser, som 홢 bortset 
fra Direktoratet for Matrikulsvæsenet 홢 
aarlig udgaar fra det samlede Ministerium, 
derunder iberegnet de under Fiskeridirekto- 
ratet henlagte Sager, i det forløbne Tids- 
rum fra 1. Januar 1932 ifølge Brevnumrene 
er steget med 94 404 til 165 438, beregnet 
pr. 9. December 1935, hvortil kommer det 
samlede Antal Brevnumre for Tiden indtil 
Udgangen af December Maaned. 

Af de juridiske Kandidater, der ud- 
fører Sekretærarbejde, har 4 allerede, ud- 
staaet deres Aspiranttid, hvortil for de to's 
Vedkommende kommer en Funktionstid af 
henholdsvis 5 Maaneder og 11 Maaneder 
under et andet Ministerium. 

Den ovenanførte Stigning i Antallet 
af Sager og Udviklingen af Landbrugsmini- 
steriet maa i det hele antages at  være ved- 
varende, saaledes at det under Hensyn til 
det foran anførte maa anses for absolut 
nødvendigt, at Antallet af Sekretærstillinger 
forøges med 3. ' 

Undervisningsministeriet. 
Til 6 og 38. 

Arbejdet i Undervisningsministeriets 
1. Departement er i de senere Aar vokset 
meget betydeligt. Allerede i Foraaret 1933 
var Arbejdet med Kontorets almindelige 
Sager steget saa meget, at  det var vanskeligt 
at faa Sagerne ekspederet med den for- 
haandenværende Arbejdskraft navnlig inden 
for Sekretærklassen. Da hertil kom Arbejdet 

med Gennemførelse af Loven om Folke- 
skolens Styrelse og Tilsyn og Tilsynet med 
private Skoler af 20. Maj 1933, der traadte 
i Kraft fra 1. April 1934 at  regne, antog 
man i Sommeren 1933 en ekstraordinær Se- 
kretær, foreløbig for 2 Aar indtil Sommeren 
1935. 

Det har nu vist sig, at Loven om Folke- 
skolens Styrelse vil medføre en vedblivende 
stor Arbejdsforøgelse, og man har derfor set 
sig nødsaget til at, beholde den ekstraordi- 
nære Sekretær. Herefter skal man foreslaa, 
at den i Sommeren 1933 oprettede ekstra- 
ordinære Sekretærstilling i Undervisnings- 
ministeriets 1. Departement normeres som 
en fast Stilling fra den L April 1936 at regne. 

Afdeling j .  

a. Landsover skatteraadet. 

Til 39 og 40. 
Ved N or mer ingslo ven for Finansaaret 

1935-36 udvidedes Landsoverska tteraadèts 
faste Personale med en Rejseinspektør, der 
gør Tjeneste ved Raadets Ligningsafdeling. 
Det faste Personale under Raadet udgør 
herefter 홢 foruden Formanden og Næst- 
formanden 홢 2 Kontorchefer, 1 Rejse- 
inspektør, 2 Ekspeditionssekretærer, 2 Fuld- 
mægtige, 6 Sekretærer, 1 Kontorfuldmægtig, 
1 Kontorassistent og 2 Kontorister. Af disse 
gjorde indtil den 1. April 1935 1 Ekspedi- 
tionssekretær og 1 Fuldmægtig Tjeneste 
ved Raadets Klageafdeling og 1 Ekspedi- 
tionssekretær og I Fuldmægtig Tjeneste 
ved Raadets Ligningsafdeling. 

Som Følge af Udnævnelsen af en Rejse- 
inspektør blev den ved Raadets Lignings- 
afdeling tjenestegørende Fuldmægtig ud- 
nævnt til Ekspeditionssekretær og den ved 
Raadets Klageafdeling tjenestegørende æld- 
ste Sekretær udnævnt til Fuldmægtig, men 
da hans Arbejdskraft ikke kunde undværes 
ved Klageafdelingen, er han vedblevet at 
gøre Tjeneste ved denne Afdeling, hvor 
ogsaa Raadets anden Fuldmægtig gør Tje- 
neste. Som Følge heraf har Raadets Lig- 
ningsafdeling ved de stedfundne Oprykninger 
ikke faaet den ønskede Forøgelse af det 
overordnede Personale, og da ikke blot 
Rejseinspektøren til Stadighed har været 
optaget med sin fulde Arbejdskraft af det 
med Rejserne forbundne Arbejde, men ogsaa 
den ved Ligningsafdelingen tjenestegørende 
Ekspeditionssekretær har maattet deltage 
i et betydeligt Omfang i Rejserne, har det 
vist sig til stor Ulempe for Ligningsafdelin- 
gens Virksomhed, at  der ikke haves nogen 


